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Kontaktinformasjon
Hedrum menighet:
Leder i menighetsrådet: Arvid Gusland     mobil 982 06 160
Kirketjener/klokker: Asbjørn Grøtteland     mobil 977 30 803 
Kateket: Lasse Rasmussen Moskvil    mobil 467 98 879
Kvelde menighet:
Leder i menighetsrådet: Lena Våtvik    mobil 995 31 304
Kirketjener/klokker: Jon Atle Eskedal   mobil 902 76 766
Kateket: Tore Ørjasæter   mobil  408 57 591
Hvarnes menighet:
Leder i menighetsrådet: Geir Bårnes   mobil 952 81 991
Kirketjener/klokker: Jon Atle Eskedal   mobil 902 76 766  
Kateket: Tore Ørjasæter   mobil  408 57 591
Lardal menighet:
Leder i menighetsrådet: Møyfrid Sørestad Hem   mobil 907 44 397
Kirketjener i Hem kirke og leder for kirkegårdsdelen i Lardal:  
Jørn Olav Lie   mobil 916 27 537
Kirketjener i Svarstad kirke: Kai Berntsen   mobil 932 49 183
Kirketjener i Styrvoll kirke: Annette Gran   mobil 910 07 987
Teamleder/kantor: Kjell Håkestad   mobil 988 51 800
Menighetspedagog/diakoniarbeider: Mariann Eskedal   mobil 971 99 722
IKT-ansvarlig/kateket:  Lasse Rasmussen Moskvil   mobil 467 98 879
Diakoniarbeider (i permisjon): Ove Henning Berrefjord   mobil 922 63 088

Organist i Hedrum, Kvelde og Hvarnes: Jørn Odén Evertsen   mobil 936 05 519 

Kantor i Hem, Svarstad og Styrvold: Kjell Håkestad   mobil 988 51 800

Ønsker du å snakke med en av prestene våre? 
Eller kanskje du vet om noen som ønsker et besøk?  Ta gjerne kontakt:
Sokneprest i Kvelde og Hvarnes: 
Randi Abelsen Woldseth, mobil 414 66 928, e-post: rawoldseth@larvik.kirken.no
Sokneprest i Hedrum: 
Thorir Jökull Thorsteinsson, mobil 416 42 328, e-post: tjthorsteinsson@larvik.kirken.no
Sokneprest i Lardal: 
Thorild Simonsen Svanemyr, mobil 412 36 922, e-post: thorilds63@larvik.kirken.no

Menighetskontor for Hedrum, Kvelde og Hvarnes menigheter 
sammen med Larvik prosti og Larvik kirkelige fellesråd: 
Romberggata 4, 3256 Larvik, Postboks 258 Sentrum, 3251 Larvik. telefon 33 17 30 00
Åpent alle virkedager fra kl. 09:00 til kl. 15:00.
Alle henvendelser angående kirkelige handlinger 
(dåp, vigsel, attester m.m.) rettes til Larvik kirkekontor. telefon 33 17 30 00

Menighetskontor i Lardal:     
Ringveien 16, 3275 Svarstad, teamleder Kjell Håkestad.  mobil 988 51 800 
Se ellers telefonnr. til de enkelte stillingene i listen.

Følg oss gjerne på facebook. Menighetene har hver sin side.
Se også våre hjemmesider: www.larvik.kirken.no
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For adresseendring eller bestilling av bladet utenfor 
distribusjonsområdet, kontakt kasserer på mail: 
johan.hvarnes@online.no eller på mobil 415 05 710. 
Vi takker de som bidrar med lesestoff og ønsker alle 
velkommen til å sende inn artikler til menighetsbladet!
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Mariann Eriksen (Hedrum menighetsråd)   mobil 984 51 766
Bente Sundby (Kvelde menighetsråd)   mobil 465 44 657
Kari Husabø Kleindienst      mobil  482 21 262
Øyvind Hogstad (Hvarnes menighetsråd)   mobil 917 68 941
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I skrivende stund har det brutt ut krig i Europa; Russland har gått til angrep 
på nabolandet Ukraina. Et utenkelig scenario for bare kort tid siden, nå en 

brutal virkelighet. Jeg, og mange med meg, ja, en hel verden, kan bare be, håpe og tro at 
krigen ikke vil vare lenge. Når dette leses like før påske, kan vi da se tilbake på disse sene 
februardagene og vite at krigshandlingene er over? 
Vi har nå levd i to merkelige år med koronarestriksjoner av og på, men endelig ser det ut 

til at pandemien løsner grepet og vi kan puste forsiktig ut. La oss håpe det blir lenge til noe 
slikt inntreffer igjen. 
Så går det mot vår. Når dette menighetsbladet ligger i postkassene har vi kommet til april, 

og da vil jeg anta at vårtegnene har vist seg. Kanskje har du allerede sett både hestehov 
og blåveis?  Det ser ut til at det kan bli god, gammel 17. mai-feiring også – hurra for det! 
Konfirmasjonene kan formodentlig gå som vanlig på vår- og forsommertid – vi gleder oss 
over det. 
2022 er Frivillighetens år, og det kan vi gjerne slå et slag for. Hver dag, landet rundt, jobbes 

det til gjensidig glede og nytte for folk som trenger en eller annen form for bistand blant 
både barn, ungdom, voksne og eldre. Det er utallige tjenester frivillige kan bidra med, og 
det gir stor glede å være med i frivillig arbeid, smått som stort. Har du lyst og anledning kan 
du helt sikkert bidra, du også!
Snart er det påske, og i år kommer denne kirkens viktigste høytid ganske sent. For 

mange er påsken synonym med snø og hvite vidder, hytteliv og bålkos, påskekrim, spill 
og hygge. For andre er det  sydentur eller storbyferie som lokker, mens mange (kanskje 
de fleste?) feirer hjemmepåske. Kirkene holder gudstjenester og samlinger om påskens 
egentlige budskap – Jesu død og oppstandelse. Noen av de flotteste og mektigste salmene 
i salmeboka hører nettopp påsken til. Tenk bare på "Påskemorgen slukker sorgen", "Jesus 
lever, graven brast" og "Deg være ære" - blant mange andre fine påskesalmer.
Vi vil nok en gang takke våre annonsører for økonomisk støtte; det har stor betydning 

for utgivelsen av menighetsbladet. Denne gangen er det Røsholt Maskin AS på Steinsholt 
og Lågen Agro AS i Hvarnes som presenterer sin virksomhet. Vi ønsker også velkommen 
til Sommerfelt Elektro AS og Virgenes andelsgård som nye annonsører.  Takk også for 
økonomiske bidrag fra våre lesere der ute, alt er like kjærkomment. Og tusen takk til dere 
som har sendt oss innlegg til denne utgaven av menighetsbladet. Vi håper det blir hyggelig 
lesning.     God påske!

Til våre lesere
av Else Engelstad
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Når en leser Det nye testamentes skildringer av oppstandelsen, er det 
påfallende hvor vanskelig det var for Jesu disipler å tro det de fikk se og 

høre påskemorgen. Eller kanskje 
er det ikke så rart? Det er vel 
strengt tatt ikke så mye lettere 
for meg å tro på oppstandelsen? 
Døden og dødskreftene, derimot, 
er påtakelig nærværende og har 
mange vitner. 
Maria Magdalena og de andre 

som kom til den tomme graven 
påskemorgen var akkurat like 
hjelpeløse som oss i møte med 
døden. Underet var ikke noe de framkalte med sin tro eller sitt håp. Det var Guds kraft som 
gjorde det, ikke deres egen. Rett nok kan menneskers tro utrette mye, men ikke dette. Det 
var ikke troen eller håpet som drev Maria ut mens det ennå var mørkt, bare kjærligheten til 
en som var død. Den morgenen ble det født en levende tro på en levende Herre. 
Oppstandelsestroen var ikke en tro som vokste fram i kirken. Det var en kirke som grodde 

fram omkring troen, og selve den forutsetningen som troen var grunnlagt på. Kirken gror 
ikke fram av en sannsynlighet. Den gror fram av han som sa: "Jeg er oppstandelsen og 
livet." (Joh 11,25) 
Det var heller ikke kraften i medlemmenes overbevisning som var avgjørende. 

Oppstandelsen er ikke avhengig av oss selv. Derfor finnes det også et levende håp som ikke 
er avhengig av oss selv. 
Dette håpet holdes levende ved at vi stadig holder ryktet om Jesus levende. Derfor trenger 

vi å komme sammen for å høre historien om ham og gjøre den levende, slik han selv 
oppfordrer oss med ordene fra innstiftelsen av nattverden: "Gjør dette til minne om meg."
Etter to år med pandemi – og attpåtil påskestengte kirker – håper jeg at kirken kan bringe 

oss sammen igjen til påskefeiring, gudstjeneste, bønn og kulturopplevelser. For at troen, 
håpet og kjærligheten kan få ny næring og kraft. 
La oss vitne om håpet med føttene våre, når vi går til kirken og oppsøker fellesskapet om 

den oppstandne og levende Jesus. 

av biskop Jan Otto Myrseth
Tror du på oppstandelsen?



Mongolia, mitt nye hjem
av Anne Omholt Berrefjord
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I skrivende stund har jeg bodd litt over tre måneder i 
Mongolia. Det har vært mange nye opplevelser og kul-
tur-møter, små og store utfordringer, små og store gleder, 
hverdag og turist. Mest av alt har jeg fått oppleve Guds  
trofasthet og hjerte for folket her, men også for meg. 

Sent mandag kveld den 20. september landet jeg endelig 
i landet som skal være mitt hjem i ni måneder. De første par ukene var preget av en million 
inntrykk. Å reise med fly, har aldri vært det jeg liker best, og å komme til et fremmed land, 
og absolutt ikke ha kontroll, kan være skummelt, men heldigvis var jeg ikke alene. Jeg 
hadde både gode folk som dro sammen med meg, og ikke minst Jesus. På reisen og den 
første tida her, var jeg fylt med en overnaturlig fred, som drev vekk alle bekymringer og 
frykt. 
Frykt ikke, for jeg er med deg, vær ikke redd, for jeg er din Gud! Jeg gjør deg sterk og hjelper 

deg og holder deg oppe med min rettferds høyre hånd. – Jesaja 41:10
Det ble raskt hverdag. Som ettåring er hovedoppgaven min å være med på den norske 

skolen. På skolen er det fem elever. Jeg er en blanding av lærer/assistent. Hovedfokuset 
på skolen er trivsel, noe vi tror er svært viktig, siden det kan være utfordrende å bo i et 
fremmed land. 
På fritiden blir tida brukt på ulike ting. Det blir litt trening nede på skolen der vi har en 

liten gymsal med treningsapparater, noe jeg er svært takknemlig for, siden det er vanskelig 
å trene ute på grunn av høy luftforurensning.  Noe av det mest verdifulle for meg denne 
høsten er alle bibelgruppene jeg har fått muligheten til å være en del av. I tillegg til 
gudstjeneste på søndager har jeg vært med i tre bibelgrupper hver uke. To med norske og 
en med lokale. Jeg er også glad for all tiden jeg har brukt med lokale barn på skøytebanen 
til Norsk Luthersk Misjonssamband, en del av et aktivitetsprosjekt NLM har. Det har vært 
300-500 barn der hver dag. NLM har også et prosjekt med barn med funksjonsnedsettelse, 
og før jul hadde vi en dag for de på skøytebanen. Det var rørende å se så mange barnesmil 

og stolte foreldre. 
Å bo i en helt annen kultur kan by på 

små og store utfordringer, men også mye 
spennende, og jeg lærer stadig nye ting. 
I starten var det utfordrende å handle 
mat, fordi utvalget var annerledes enn i 
Norge, og jeg forstod ingenting av hva som 
stod på varene. Nå har jeg kommet dit at 
shopping nesten har blitt hobbyen min, og 
jeg synes det er spennende å gå rundt i alle 

småbutikkene og se om de skulle ha noe spennende. Utvalget av matvarer varierer også fra 
uke til uke. Det betyr at de plutselig kan ha noe veldig godt en gang, mens neste gang er 
det borte og lenge til vi ser det igjen. Den første uka jeg var her hadde de for eksempel fløte, 
men siden har vi ikke sett det. Det var også stor jubel da vi fant melk med bare 2% fett og 
ikke 3,2% fett. Senere fant vi ut at det var masse sukker i den med lite fett.
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Når vi er på besøk hos lokale, kan maten og drikken være utfordrende å like. Melkete er 
Mongolias spesialitet, og det er nok ikke det beste jeg har smakt, men av høflighet må vi 
selvfølgelig ta imot, gjerne flere kopper. Den lokale maten her synes jeg er god, selv om det 
ofte er veldig mye rent fett i kjøttet. Rettene buuz, khuushuur og tsuivan er de mest typiske 
lokale rettene.  Jeg er nok også litt språkforvirra og har ikke alltid kontroll på hvilket språk 
som kommer ut av munnen min. Med både norsk, dansk, færøysk, engelsk, mongolsk og 
spansk (jeg underviser i spansk) rundt meg, er det mange språk å skille fra hverandre, men 
jeg lærer samtidig mye. 
Når jeg skriver dette har jeg akkurat feiret min første jul hjemmefra, i et land der de fleste 

ikke kjenner til hvorfor vi feirer jul. Det har gått noen ekstra tanker til Norge nå i juletida, 
og lengselen har vært mer til stede, men det har også vært en veldig fin jul her. Vi norske, 
danske, færøyske, britiske og amerikanske misjonærene har et godt fellesskap, og har 
feiret jul sammen. De fleste i Mongolia er buddhister, men her i vest hvor jeg bor, er det 
også en del muslimer. Selv om det er svært få kristne her, har julepynt og julesanger også 
kommet til Mongolia, men istedenfor julepynt og juletre til jul, har de det til nyttår, og 
kaller det for nyttårstre og nyttårspynt. 
Det er særlig et bibelvers Gud har minnet meg på mange ganger denne høsten, og som jeg 

ser på som en overskrift over høsten min her i Mongolia. 
Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. Matteus 6:33
Når jeg ikke kan språket og er i et helt nytt land er det vanskelig å bli kjent med lokale. 

Det har vært vanskelig å se hvordan jeg kan være et vitne om Jesus her. Men ganske tidlig 
minnet Gud meg om at hvis jeg kan få være her i Mongolia og be for folket og byen jeg lever 
i, så er det så absolutt verdt det, og det er ikke jeg som skal frelse folk, men Gud. Så jeg har 
brukt mye tid til å lese i Bibelen og be disse månedene. Det har vært svært viktig for meg å 
søke Gud først. Og så gir Gud alt annet i tillegg også… 

I slutten av november begynte jeg 
å få noen lokale venner her. Jeg har 
særlig fått ei god venninne på min 
egen alder. Vi to har vært masse 
sammen. Vi har sett film, laget 
middag, bakt pepperkaker, gått på 
skøyter, vært på konsert og vi har 
til og med snakket en del om tro 
sammen, og jeg har fått lov til å dele 
om min tro på Jesus. Det har vært 
utrolig fint, og jeg er så takknemlig 
til Gud.  Ja, jeg tror virkelig at Jesus 
er alt vi trenger, men Gud har også 
skapt oss til å like forskjellige ting, 

og Han ønsker virkelig at vi skal ha det bra. Et par uker før jul savna jeg veldig å gå på ski. 
Jeg har hatt et håp om at det skulle komme litt snø i løpet av vinteren, men det er ikke hvert 
år det gjør det. Men så kom det snø, og med noen gamle ski som stod her, fikk jeg gått på 
ski. 
Jeg er utrolig takknemlig for å få være i Mongolia. Det er helt klart utfordrende, men også 

veldig mye fint. Vær gjerne med å be for meg, de andre misjonærene, elevene på skolen, 
skøytebanen og de lokale her.  



Så har vi bladd litt i gamle menighetsblad 
igjen, denne gang blader fra 1968.  Bladet  
endret da størrelse fra A4 til A5.  Det ble da 
en del korte artikler og det var visst heller 
ikke kutyme å signere alle artiklene, men 
jeg regner med at det fortsatt var kirkens 
folk som tok seg av utgivelsene.  Bladet 
kom på den tiden ut med ca. 10 nummer år-
lig.  Så på den tiden måtte nok de ansvarlige 
tenke menighetsblad både støtt og stadig, 
ikke bare hvert kvartal som vi i dag gjør.

Her er noen smakebiter:
Organist Ågot Odberg   som i 31 år har 

sittet ved orgelet i Hvarnes kirke, er ansatt 
som organist i Stavern.  Ser en bort fra orga-
nist Røed  med sine 44 år bak seg i Hedrum, 
er frk. Odbergs innsats egnet til å vekke 
oppmerksomhet.  Det er sikkert ikke mange 
organister som har så lang tjeneste i en så 
liten kirke.  Det er blitt mange gudstjenester 
å spille til, mange vielser og begravelser å 
delta i.  Og det er med beklagelse vi må er-
kjenne at hun ikke lenger vil bli å finne på 
krakken i Hvarnes kirke.  
 PS: Anne Marie Hvaal overtok.
Å nei, å nei, sa biskopen.  Det var knyttet 

store forventninger til biskop Hauges visi-
tas og de ble innfridd.  Vi fikk den i over-
gangen mars-april i stedet for som tiltenkt, 
i juni. 
Å følge biskopen under visitasen var som 

å fly over Alpene.  Det ene høydepunktet 
avløste det andre!  Det er godt å se en me-
nighet ovenfra iblant.  Med friske øyne.  Det 
er så meget godt og vakkert å takke for.  Så 
meget å glede seg over.  
Å nei, å nei, så fint dere fører dere i Guds 

hus, sa biskopen til barna i Kvelde kirke, de 
satt så stille og ventet at han merket ikke at 
de var kommet engang!  Hvem fikk ikke da 
lyst  til å folde sine hender og be, om de ikke 
var foldet fra før?
Å nei, å nei, så mange nye vakre hjem som 

er kommet siden sist, og for en prektig ung-

domsskole dere har fått på Hovland!  Hvem 
fikk ikke da lyst til å se den nye kirken reist?
Og palmesøndag:  Å nei, å nei, for et guds-

hus dere har i Hedrum gamle kirke!  -  ved 
siden av Sem den ypperste i alder og verdig-
het i hele Vestfold fylke!  Hvem fikk ikke da 
lyst til å se den fylt til siste plass og takke 
Gud både for arven og ansvaret!  E.Ø.A.
Bondekvinnelagene  i Hedrum, Hvarnes 

og Kvelde har feiret jubileer  -  etter 30 års 
virksomhet.  Fra kirken vil vi ved denne 
anledning få bringe en hjertelig takk til la-
gene for den store interesse de har vist for 
kirkens arbeide og for kirkehusene.  Det er 
ikke små beløp som i årenes løp er kommet 
kirkene til gode, enten det nå dreier seg om 
blomster på alteret, tepper på gulvet eller 
nattverdsutstyr.  Vi rekker med dette en 
hjertelig takk til Hedrum, Hvarnes og Kvel-
de bondekvinnelag, og vi ønsker alt godt 
for arbeidet i framtida.
Slakt koen!  Mens Thormodsæter var prest 

på Vestlandet, var han en søndag med på 
et stort pinsestevne.  Som den hjertegode, 
men upraktiske mann han var, bad han 
uten videre med seg hjem til middag 20 
mennesker.  Da Marie fikk vite det, sa hun: 
men kjære Olaf, jeg har jo ikke mat til alle 
disse menneskene.  Etter å ha tenkt seg om 
litt sa han:  Men Marie, kunne vi ikke slakte 
en ko?
Til historien hører også at da naboene fikk 

vite om dette, kom de med mat, den ene et-
ter den andre, og alle ble mette.
Dårlig søvn!  Vi kan ikke la være å ta med 

et lite utbrudd som den nye formann i He-
drum pensjonistforening kom med da hun 
var blitt valgt til ny formann.  Hun kunne 
fortelle at da hun var blitt spurt om å stille 
til valg, og meget nølende hadde svart ja, 
hadde hun ikke påfølgende natt hatt blund 
på øynene fra hun la seg til hun våkna!
Slik kan enkelte få sagt det.

8

Svunden tid 
redigert av Øyvind Hogstad
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Svunden tid Vi beklager!
Vi viser til høstnummeret 2021, s. 10.  Her har vi mottatt klage på at bildet av kirken er 

altfor lite.  Bildet er ikke en 800-åring verdig, mener man.  Vi legger oss helt flate og er 
for så vidt enig med innklageren.  Men det var pga. plassmangel at vi valgte å gjøre det 
sånn.  Men ok, nå trykker vi innsendt bilde en gang til i innsendt størrelse, altså tegning av 
Styrvoll kirke i anledning jubileet.  I tillegg et bilde av kirkens interiør.
      Redaksjonen 
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Før vi åpner døren til kirke og 
menighet igjen, vil jeg føye til noen 
ord om korpsmusikken.  Da Arne 
Tveiten flyttet, overtok hans fetter, 
Markus Bergstå, taktstokken.  Jeg 
vil komme med et fint minne.  Et år 
først på 60-tallet, var det Styrvoll 
hornorkester som ledet barnetoget 
på 17. mai i Hvarnes.  Korpset hadde 
fine uniformer og spilte godt.
Så over til kirke og menighet:  Da 

jeg begynte som organist midt 
på 1960-tallet, var det mange 
oppgaver som ventet.  Kirkekor:  
Det var mange som ønsket å 
synge i kor.  Vi fikk et solid 
damekor med 12 til 15 medlemmer.   

Med så mange i koret sang vi mest 
trestemt.  Vi hadde øvelser på bedehuset 
på mandag kveld gjennom vinterhalvåret.  
Damene møtte trofast opp.  Koret sang 
på flere gudstjenester i året, alltid på 
høytidene hvis det var mulig, 2. juledag, 2. 
påskedag og 2. pinsedag.  Det var også fint 
å være forsangere for menighetssangen, 
jeg tror det betydde mye. Da det ble 
bestemt at jubileumsgudstjenesten for 
kirkens 800-årsjubileum skulle holdes 
første søndag i juli 1975, kom koret med 
en god idé.  Kan vi få noen herrestemmer 
med?  Det var ikke noe problem, på 
festgudstjenesten stilte vi med blandet 

kor.  Jeg var svært heldig med to solide hjelpere.  Lærer Ola Steinsholt overtok som dirigent 
for koret, og John Arne Hellingsrud, daværende dirigent for Lardal skolekorps, ledsaget 
orgelet på salmesangen med trompet.  John Arne er en meget god musiker.
Festtalen i gudstjenesten ble holdt av biskop Dagfinn Hauge som var biskop i Tunsberg 

i årene 1962-1978. Han var en meget god forkynner og foredragsholder.  Jeg håper det ble 
en fin opplevelse for alle som deltok på denne spesielle høymessen.  Ikke minst for meg 
(Anna) som kunne spille på det nye orgelet som var på plass i kirken.  Det var bygd av 
Ernest Junker, som bygde flere orgler i distriktet.  Orgelets konsulent var domorganist i 
Tønsberg, Kjell Mørk Karlsen.  Så langt i dette nummeret.

Vi er inne i påsketiden.  La oss stemme i med Guds menighet over hele verden:
"Kristus er oppstanden, ja, han er sannelig oppstanden!"

Velsignet påske!  
Kilder:  Styrvoll kirke 800 år Rolf Tofte i boka "Med hånden på plogen" om biskop Dagfinn Hauge

Styrvoll kirke og menighet - del 2
av Anna Einarsdottir Skaatan

Menighetsrådet 1975.Menighetsrådet 1975.
Foran f.v.: Olga Eide, sokneprest Mikael Hagenes,  Foran f.v.: Olga Eide, sokneprest Mikael Hagenes,  
Sara Rød.  Bak f.v.:  Karen Barland (lærer), Kristian Sara Rød.  Bak f.v.:  Karen Barland (lærer), Kristian 
Sortedal (kirketjener), Ole Hannevold (formann),  Sortedal (kirketjener), Ole Hannevold (formann),  
Ole B. Styrvold, Kristian Hellenes og Nils Bergan.Ole B. Styrvold, Kristian Hellenes og Nils Bergan.

Biskop Dagfinn Hauge holdt festtalen i 800-års-Biskop Dagfinn Hauge holdt festtalen i 800-års-
jubileet. Her er hele familien samlet på Vestre jubileet. Her er hele familien samlet på Vestre 
Aker prestegård etter utnevnelsen i Tunsberg  Aker prestegård etter utnevnelsen i Tunsberg  
bispedømme.bispedømme.
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En påsketur
av Jørgen Sandberg

Det var en første påskedags 
morgen sent i mars. Solen 
hadde allerede rukket å tære 

på sørvendte skråninger, men natten bar 
kuldegrader med seg så skaren holdt både 
mann og mus om formiddagen. Lillegutt 
gikk ut i skjulet og fant frem de små tre- 
skiene med kandaharbindinger på. Straks 
etter kom mor og far ut. Far hadde fjøsklærne 
på for han skulle fore dyrene og han skulle 
dessuten ikke være med på turen.  Han 
gikk ikke for turens skyld, men måtte ha 
noe gjøremål som å se til en hogst eller 
et plantefelt.  Han satt ellers mye av dagen i 
stolen og leste. Far var klok syntes lillegutt 
og kunne svare på nesten alt.  

Men mor og lillegutt skulle på tur opp til 
Gullikhytta for å se om den hadde klart seg 
gjennom vinteren som hadde vært preget 
av mye tung snø. De fulgte traktorveien 
som gikk langs jordekanten opp til skauen. 
Der stoppet mor og pekte på et stort furutre. 
"Her lå det en gang en husmannsplass som 
het Grisebingen, og der skal det en gang ha 
bodd en stor komponist og musiker for 100 
år siden", forklarte hun.  "Hva er en kompo-
nist", undret lillegutt.  "Det er en som kan 
lage melodier og som skriver den ned på et 
stykke papir slik at du kan spille dem, det 
blir omtrent som å lese opp fra en bok."  Så 
fortalte hun litt om de tre husmannsplass- 
ene som hadde hørt gården til, og samtidig 
berettet hun litt om husmannsvesenet og at 
det ikke alltid hadde vært så greit for dem 
med lange arbeidsdager og mange plikter.   
Men det var lenge siden noen hadde bodd 
på dem.
Så fortsatte de videre oppover veien og 

på et visst punkt ble den så bratt at de tok 
skiene av og gikk på skaren. Siden flatet 
terrenget ut og ved enden av en stor myr 
lå ganske riktig Gullikhytta. Den hadde 
fått navn etter en av tømmerhoggerne 
som hjalp far med hogsten om vinteren. 
Han hadde klumpfot og hadde sine be-
sværligheter, men var en trofast arbeider.  

Hytta var slik at den kunne flyttes med  
traktor dit hvor hogsten til enhver tid fore-
gikk.  Den hadde to benker på hver langside 
et vindu på kortsiden.  Det var gjengrodd av 
flueskitt og spindelvev.  Under vinduet var 
det et lite bord. Hytta hadde nok ikke vært 
i bruk denne vinteren, men taket hadde  
bestått prøven av den tunge snøbøren. I 
kroken rett innenfor døren sto det en rus-
ten, liten jernovn med ringer til å ta av når 
man skulle varme på en kaffikjele.

"Nå får du gå ut og finne noe tørrkvist så 
vi kan tenne opp i ovnen, så vi kan trekke 
te," sa mor. Det var rikelig med tørrgraner 
rundt hytta, så straks etter var den lille  
ovnen full av kvister som snart ga en god 
varme.Nistepakken hadde de i hver sin liten 
ryggsekk, og lillegutt ventet med spenning 
på at mor skulle finne frem kvikklunsjen 
som hun pleide å ha med på sånne turer. 
Etter at brødskivene og sjokoladen var spist 
opp, spurte mor – "Vet du hvorfor vi feirer  
påske, da lillegutt?"  "Ja, det har du fortalt 
meg, at det var fordi han Jesus stod opp fra 
grava etter bare noen dager, så var det Gud 
som ga beskjed om at han skulle stå opp 
igjen. "– "Ja, det er riktig," sa mor "og det 
er derfor vi regner påsken som den viktigste 
høytiden i året for det er det vi bygger vår 
tro på, at Jesus stod opp fra de døde tredje 
dag. Og den som tror på ham skal ikke gå 
fortapt, men ha evig liv." – "Jamen det er jo 
forskjell på oss vanlige mennesker og Jesus, 
han var jo Guds sønn og Gud kunne bestem-
me seg for at han skulle stå opp fra grava 
si og gjøre med han som han ville, men vi 
er jo ikke Jesus, så da kan vi vel ikke regne 
med at det samme skjer med oss som med 
Jesus."  Her måtte mor smile litt og tenke 
seg om og her forlater vi samtalen dem i 
mellom. Det skulle bli flere av dem i årene 
som kom, for lillegutt var utrustet med und-
ringens nådegave. Den fikk han bruk for 
ettersom han ofte stilte spørsmålstegn ved 
vedtatte dogmer. Om han noen gang fant 
veien som han var på leit etter, vet vi ikke, 
men han var i hvert fall på leiting.



Påskevandring
av Mariann Eskedal

Veien til Jerusalem

Det nærmer seg påske, og som i fjor skal 
vi få gå veien til Jerusalem. Hva er nå det? Mye har vært stengt 
ned, og derfor har vi tatt kirka med ut ved å lage vandringer til 
jul og påske - til jul reiser vi til Betlehem, til påske til Jerusalem. 
Vi er heldige i Lågendalen som har kunnet være ute selv om mye 
har vært stengt. Vandringene foregår i Svarstad sentrum, og un-
derveis kan deltakerne "meditere" over hvorfor vi feirer jul og 
påske. Hva skjedde og hvilke forhold levde folk under?

Julevandringen gikk til Betlehem via Nasaret og Roma, til  
Betlehemsmarken der vi fant det lille Jesusbarnet i stallen.  
Når det blir påske er Jesus blitt en voksen mann som vi skal føl-
ge i de dramatiske dagene. Påskevandringen starter ved Sentra-
len i Svarstad sentrum, og det er lagt opp en barnevognvennlig  
løype. På slutten av turen er det lagt inn noen spørsmål man kan 
svare på og bli med i trekning av premier. Spørsmålene er fra 
vandringen, så det gjelder å følge med! Svarene sendes på sms 
til Mariann H. Eskedal, tlf. 971 99 722. 

Ta med niste; det er satt opp så flotte benker rundt om i Svarstad. Eller kombiner med en 
tur på Holemyra. 

Vi håper mange blir med på vandringen; i fjor fikk vi besøk fra både Hvarnes og Kvelde, 
og kanskje tar flere turen i år. Skolen og barnehagene har vært "ute og reist", barna pleier 
å være veldig gode til å svare. 

Hvis det blir mye snø eller vind er det fint om dere (deltakere eller tilfeldig forbipasseren-
de) kan hjelpe til med å "passe på" innretningene som er langs løypa. Vandringen settes 
opp ca. 25. mars og blir stående til over påske.  God tur!
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Vi er her  -  alltid! 

22 40 00 40
krisetelefon 

åpen hele døgnet!

NÅ KAN DU BESTILLE KVELDE KIRKES JUBILEUMSBOK! 
I anledning Kvelde kirkes 150 års-jubileum er det utgitt en flott 
og innholdsrik bok om kirke og kristenliv i bygda. Boka inne-
holder bilder, artikler, historiske glimt og artige fortellinger, 
presentasjon av prester og misjonærer, samt artikler fra ulike lag 
og foreninger i Kvelde.

Ønsker du å få boka tilsendt? Send en SMS med navn og adresse 
til Bente Sundby tlf. 465 44 657, eller Pål Gjone tlf.930 88 298. 
Boka koster kr. 300,- + porto.

Påskeverksted på Volds Minde
arrangør Hedrum menighet

En av tradisjonene i Hedrum menighet er det årlige påskeverkstedet på Volds Minde ved 
Hedrum kirke for hele familien. Lørdagen før palmesøndag i påsken samles vi til en kose-
lig ettermiddag med enkel matservering. Deltagerne får høre påskens budskap, vi synger 
påskesanger og lager påskepynt sammen.  Nå har det gått 2 år siden vi kunne samles sist, 
og denne gangen kan vi endelig samle alle igjen lørdag 9. april fra kl. 14:00 til kl. 17:00.   
Små og store er velkommen, og barn under skolealder må ha med en voksen.

Fra påskeverkstedet på Volds Minde i 2018. Foto: Hedrum menighet 
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HÅP I EN DRÅPEHÅP I EN DRÅPE

ÅRETS FASTEAKSJONÅRETS FASTEAKSJON
Kirkens Nødhjelp markerer vårt 75-års jubileum i 2022, med håp som overordnet tematikk. 

Fasteaksjonen er en viktig del av markeringen, og har fått tittelen "Håp i en dråpe vann".
På  vegne  av  kirkene  i  Norge,  jobber  Kirkens  Nødhjelp med å sikre at mennesker i nød 

får tilgang til vann, hygiene- og sanitære løsninger. Dette har vært  tema  for  fasteaksjo-
nen  siden  2015. 
I 2022 har vi også et spesielt fokus på klimatilpasset jordbruk, gjennom vanning via 

dryppsystemer. Dråpene fra rørene gir liv og vekst, som igjen gir inntekter og mulighet for 
å forsørge seg og sine. 
Dere vil bli spesielt kjent med arbeidet vårt i Malawi, der vi blant annet møter Takondwa 

Phanga, som er på bildet. Han er agronom, og lærer bort moderne jordbruksteknologi til 
småbønder for å bekjempe sult og fattigdom.
Vi gleder oss til å mobilisere, slik at flere mennesker får tilgang til vann!

STØTT KIRKENS NØDHJELPS FASTEAKSJON 
Vipps et valgfritt beløp til 2426 eller bruk gavekonto: 1594.22.87248
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ÅRETS FASTEAKSJONÅRETS FASTEAKSJON

Lågen Agro AS dyrker poteter og er et samarbeid mellom 3 nabogårder i Nordbygda i 
Hvarnes.
Samarbeidet startet opp i 2004 da de tre bøndene Geir Bårnes, Anders Bårnes og Johnny 

Holt var lei av å drive på hver sin tue, og ble enig om å samarbeide. Sammen ble det lettere 
å investere og opprettholde kvalitet på utstyr og maskiner slik at potetproduksjonen kunne 
utvikle seg. Det å være bonde er i utgangspunktet ett ensomt yrke, så det å kunne jobbe 
sammen, utfylle hverandre og bruke hverandres styrker og egenskaper der det trengtes, 
gjorde hverdagen lettere for dem alle sammen. 
I 2005 startet de opp Lågen Agro AS og satte opp ett stort lagerbygg til lagring og sortering 

av poteter. Behovet for lagringsplass ble større etter hvert og bygget ble utvidet i senere tid.
Da Johnny gikk bort i 2018 tok sønnen Carsten over hans plass i teamet, og det at yngre 

krefter ønsker å fortsette det samarbeidet som er startet på,  gjør at de har trua på at det ble 
gjort noe riktig den gangen gårdene gikk sammen.
Det dyrkes hovedsakelig Astrix og Pimpernell, men også noe Nansen og Labella. Potetene 

lagres i eget lager og leveres etter avtale til Bama’s potetpakkeri på Berganmoen. 
Det pakkes også uvaskede poteter i sekk og selges direkte fra lageret på Bårnes. Det er 

mange som ønsker å kjøpe poteter direkte fra bonden, og det er bøndene glad for. Det er 
bare å ta kontakt dersom noen ønsker å kjøpe.

av Caroline Hellenesav Caroline Hellenes
Lågen Agro ASLågen Agro AS
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På Island samles folk som regel til gudstjeneste tidlig på påskedagsmorgen, der de feirer 
Jesu Kristi seier over synd og død, slik kristne gjør over hele verden, da de gleder seg over 
det nye livet, frelsen og det nye mennesket som kom til verden ved Ham. I kristne kulturer 
verden over kommer denne gleden til utrykk på forskjellige måter, og gjennom forskjellige 
symboler kan man se og forstå påskens budskap.
Et av de mest kjente oppstandelsessymbolene er egget, da særlig hønseegget og 

nyutklekkede kyllinger. Et annet kjent påskesymbol er haren. I senere tid har påskeharen 
blitt en del av påskepynten i mange hjem, også på Island. Men der er egget ubestridt det 
mest populære symbolet. Godteriprodusenter frembringer og selger påskeegg av sjokolade 
i større mengder og konkurrerer på markedet i ukene før påske. Disse eggene kommer i 
forskjellige størrelser. 

De har som regel en liten gul kylling på toppen, og inne i har 
de forskjellig smågodt, som sammen med egget hentyder 
til det nye livets søte smak. Det som dog gir islendingene 
mest spenning når egget åpnes, er en liten sammenrullet 
papirlapp som ligger der sammen med alt godteriet. 
Der står det et 

lite ordspråk som 
gjerne blir opp-
fattet som en 

liten personlig beskjed til vedkommende. Her 
kan man få både visdomsord og skriftsteder 
fra Bibelen skrevet på de små papirlappene. På 
en måte kan ordspråkene, som også er kloke 
visdomsord, minne oss på Guds ord som møter 
oss i hverdagen, og der vi befinner oss i livet. 
Påskeegget er for en islending en del av påskens 
gleder, og det gjelder både unge og gamle. 

Islandsk påske
av sokneprest Thorir Jökull Thorsteinsson

Hver påske spiser islendinger 
mer en 150 tonn sjokolade, i 

form av påskeegg. 
Ca. 500 gram per innbygger

Å frykte Herren er opphav til visdom, å ha de 
helliges kunnskap er forstand.
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Onsdagsturer i Lågendalen & omegn
Våren 2022

Dagene blir lysere, og våren er i anmarsj – benytt  
anledning til å komme deg ut på tur!  Husk at hvert skritt 
teller. Håper du blir med. Dette er turer hvor fokuset er 
på sosialt og trivelig samvær, samtidig som vi får beve-
get oss. All forskning viser til at trim er helsefremmen-
de for alle mennesker.  Ta med mat og drikke, ha godt  
fottøy og bruk staver hvis du har. Turene vil variere i tid, 
ca. 3-4 t. må beregnes. Velkommen! 

 

 Program:

Onsdag 27. april kl. 10:00.  Rundtur fra  
Hvarnes sentrum (M/T).   Fremmøte for  
parkering ved Hvarneshallen
Onsdag 4. mai kl. 10:00.   Lysløypa i 
Kvelde (M).   Fremmøte for parkering/felles 
kjøre ved Hvarneshallen. Evnt. møt opp på 
parkeringen ved Kvelde Idrettspark, avreise 
fra Hvarnes kl. 10:00.

Onsdag 11. mai kl. 10:00.   Kjærraområdet (L/M).   Fremmøte for parkering/felles kjøre 
ved Hvarneshallen. Evnt. møt opp på parkering ved Kjerratunet, avreise fra  
Hvarnes kl. 10:00.
Onsdag 18. mai kl. 10:00.   Sagkollen (M/T).   Fremmøte for parkering/felles kjøre ved  
Hvarneshallen.  Evnt. møt opp ved infotavle ved Reppefisket, avreise fra  
Hvarnes kl. 10:00.
Onsdag 25. mai kl. 10:00.   Trollsvannsrunden (M/T).   Fremmøte for parkering/felles 
kjøre ved Hvarneshallen.  Evnt. møt opp ved parkering ved Trollsvann, avreise fra  
Hvarnes kl. 10:00.
Onsdag 1. juni kl. 10:00.   Holemyra ( L/M ).  Fremmøte for parkering/felles kjøre ved  
Hvarneshallen. Evnt. møt opp ved  Cirkle K i Svarstad, avreise fra Hvarnes kl. 10:00.
Onsdag 8. juni kl. 10:00. Svartangen rundt ( L/M ).  Fremmøte for parkering/felles kjøre 
ved Hvarneshallen.  Evnt. møt opp ved bommen ved Svartangveien i Styrvoll, avreise fra  
Hvarnes kl. 10:00.
Turene er gradert etter hvor krevende de er, L = lett, M = middels, T = tung.
Det tas forbehold om endringer i programmet.

Kontaktperson: Aud Elisabeth Moe, 907 70 772.

UT PÅ TUR, ALDRI SUR. UT PÅ TUR, ALDRI SUR. 

av sokneprest Thorir Jökull Thorsteinsson
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TAKK TIL ALLE BIDRAGSYTERE!

Velkommen til SPAR Svarstad
www.spar.no - Følg oss også på Facebook

Overnatting • kurs • konferanser • selskaper Søndagsmiddager • 
Catering  Gavelstad Gjestegård AS

booking@gavelstad.no - www.gavelstad.no
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Kvelde

www.bergeneholm.no

Berganmoen verksted AS
Lågendalsvn. 2637, 

3277 Steinsholt

Tlf. 33 12 94 48Tlf. 33 12 94 48
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Hver gang vi feirer gudstjeneste, samles til begravelse eller bryllup, er det en som har vært 
der før alle oss andre for å gjøre klart. Det er kirketjeneren. Kirketjeneren jobber gjerne i det 
skjulte. Det er lett å glemme alt som gjøres i forkant av en gudstjeneste, alle forberedelsene 
som må gjøres før en begravelse eller et bryllup. Men takket være kirketjenerens mangfol-
dige forberedelser, kjennes kirkerommet for mange, som et godt rom å komme inn i.

Kirketjenerens oppgaver er mange. På den ene siden har kirketjeneren en slags vakt-
mesterfunksjon og jobber med oppgaver knyttet til kirkebygget og gudstjenester. Kirketje-
neren vasker, rydder, pusser sølv, stryker duker, fjerner talg og måker inngangene om vin-
teren. Med andre ord har kirketjeneren ansvar for å vedlikeholde kirkebygget og området 
rundt kirken, sørge for at lys, lyd og annet utstyr er i orden. Det er også kirketjeneren som 
sørger for sikkerhet, brannvern og for at utstyr som skal brukes til eksempelvis vielser, 
dåpsseremonier og begravelser er på plass. Kirketjeneren tar også vare på antikviteter og 
verneverdige gjenstander som kunst, kirkesølv og tekstiler. En kirketjener bør være ryddig 
og strukturert, må kunne jobbe selvstendig, og bør være praktisk anlagt. 

Men personlig egnethet er også viktig hos en kirketjener. Ofte er kirketjeneren den første 
vi møter når vi kommer til kirken, enten det er til fest eller vi kommer i sorg. Derfor er det 
viktig at en kirketjener kan møte mennesker i forskjellige livssituasjoner på en god og om-
sorgsfull måte!

Det er uten tvil en viktig jobb å være kirketjener! 

av sokneprest Randi Abelsen Woldseth
Hva gjør en kirketjener egentlig?
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Østlandsposten 17. oktober 1953: 
Ekspertene  er  begeistret  for  
Svarstad-teppet

Men det er i dårlig forfatning – stykker er 
klippet ut til stolseter!  Teppet er svært 
sjeldent og må restaureres.

På tekstilutstillingen i Tønsberg henger 
som tidligere omtalt det vakre veggteppet 
som ble funnet for noen år siden i Svarstad 
kirke.  Teppet tilhører Svarstad menighet og 
beror vanligvis i prestegården. Dessverre 
er teppet i dårlig forfatning. Det er svære  
huller i det, og en antar det er skåret i teppet. 
Sannsynligvis er de uttatte stykkene nyttet 
til stoltrekk, idet der er en svær firkant og et 
rundt stykke som er borte.  Fylkeskonserva-
tor Asbjørn Bakken mener at teppet daterer 
seg fra slutten av 1500-tallet, senest frem-
over til år 1600. Det er det eneste billedteppe 
i renessansestil her i fylket. Svarstad-teppet 
har så vidt en vet alltid hengt i kirken, men 
konservatoren kan fortelle at en eldre dame 
fra Svarstad mener å huske at teppet har  
ligget på gulvet foran døpefonten. Konser-
vator Astrid Bugge, som for tiden er sjef for 
tekstilavdelingen på Folkemuseet, uttaler 
sin udelte begeistring for Svarstad-teppet. 
Hun hevder at teppet er et sjeldent eksem-
plar.  "Det bør absolutt restaureres.  Og så 
må en etterlyse stolsetene!"

Dersom antagelsen til konservator Bak-
ken er riktig, og det er alt som tyder på det, 
bør en vel kunne finne stolene og trekkene.  
"Får en tak i disse, forenkles restaureringen 
betraktelig, og teppet vedblir originalen".  
Kan Norsk Folkemuseum påta seg restau-
reringen?  "Vi kan i alle fall se på teppet og 
gi uttalelsen etterpå. Men det lar seg sikkert 
gjøre å reparere det."  Vi har vendt oss til  
registreringsnemndas formann, Guri Sogn, i 
Svarstad.  Teppet har vært til undersøkelse 
på Kunstindustrimuseet. Vi fikk det tilbake 

med beskjed om at en var villig til å påta seg 
restaureringen. Dette er vel 3-4 år siden nå. 
Vi hadde teppet med på Svarstadutstillingen 
for noen år siden.  "Da er det vel bare å gå i 
gang med reparasjonen?"  "Så enkelt er det 
ikke. Vi har overhodet ingen planer om å få 
teppet i stand igjen. Svarstad er i ferd med å 
restaurere kirken, og det trengs penger. Det 
blir for meget å påta seg på en gang. Det er 
ikke lett å skrape sammen midler til dette".  
Hva vil det koste?  Så vidt jeg husker måt-
te Kunstindustrimuseet ha 3500 kroner for  
arbeidet.  Men teppet er et verdifullt funn 
og verd summen.  Vi er lykkelige over å ha 
det og er oppmerksom på at det er uhyre sjel-
dent og verdifullt. Selvsagt vil vi gjøre hva vi 
kan for å bevare det og få det restaurert, men 
øyner ikke muligheten nå. Ingen nålevende 
minnes noe om det, så det har ikke vært råd 
å bringe på det rene noe om stoltrekk eller 
andre ødeleggelser.  Teppet henger frem- 
deles i Svarstad kirke og kan sees på veggen 
oppe i koret til venstre for alteret.

Velkommen til å se nærmere på det!

Historisk veggteppe
av Kjell Håkestad



Fortsettelse fra forrige nummer...

Det var litt mer enn vanskelig å finne en hø-
velig hoppbakke.  Omsider lyktes det.  Men 
dette renn må ansees for å være det første 
av sitt slag i verden, - idet det artet seg som 
en kombinasjon av slalom og hopp.  Det ble 
da som ventelig kunne være, flere pussige 
episoder.  Egil sørget for klar bane for løper-
ne, Hans målte lengdene og Øyvind skrev.  
Henry foretok notater i hemmelighet.

Etter et prøvehopp viste det seg at løper-
ne var i fin form.  Arnold var rennets første 
hopper, men han kom litt galt i nedslaget 
og måtte i bakken.  Beste mann etter før-
ste omgang var Vidar med et hopp på 5,75 
meter.  Alle tippet at han ville bli rennets 
suverene vinner.  Men dessverre ble det fall 
i annen omgang.  Vinneren av dette kreven-
de renn ble Arvid med 2 hopp sammenlagt 
10,5 meter.  Nr. 2 ble Erling med 9,5 meter.  
Vidar fikk premie for bakkerekorden.

Arild, som hadde hoppet i Rambobakken 
fra han var 2 ½ år gammel, var særlig uhel-
dig i dag, - han falt lenge før han kom til 
hoppet.  Svein Harald som øyensynlig var 
en farlig konkurrent, rente hodet i snøen og 
brøytet bortover.  Håvard var den som gapte 
høyest under svevet og ville vært en alvor-
lig fare for flyvende vesener om de var kom-
met i den rette posisjon.  Arvids andre hopp 
imponerte voldsomt med sin store bredde i 
nedslaget.  At han kom fra det uten fall må 
ansees som et kunststykke.  Yngvar trakk 
beina så helt oppunder seg i svevet som om 
han ikke hadde tenkt å lande med det før-
ste.  Erling holdt armene så langt bakover 
at det så ut som kroppen kom et par meter 
foran.  Beste stil må tildeles Toralf Grimholt 
fra Holtebygda sanitetsforening.  Vidar sto 
for den mest komiske situasjon da han i 
stor fart kom ut av sporet i gal retning og 
kom tilbake i rett vinkel på tvers av hoppet. 

Og med dette lar vi det morsomme rennet 
gå over i historien.

På en av turene møtte Øyvind en eldre kar 
som også var ute i samme ærend.  Da Øy-
vind skulle passere mannen kom skiene 
på tvers av hverandre med det resultat at 
Øyvind falt framover rett foran ham.  Man-
nen tok det som ren kinesisk høflighet fra 
Øyvind’s side og bukket dypt igjen.

Klokka var nå kommet et godt stykke ut i 
ettermiddagen og etter en kort rast begav vi 
oss i vei til bilene.  Det var nå kommet en 
mengde biler og folk.  Mange av dem skulle 
vel være på hyttene  i påsken.  Det er mange 
tusen hvert år som feirer påsken på denne 
måten.  Spørsmålet melder seg:  Hvor man-
ge er det som tenker rett over hva påsken 
bører bud om?  Hvor mange takker Gud for 
at de kan ferdes ute slik med en klar, åpen 
himmel over seg både timelig og åndelig?

Veien tilbake kjørte vi gjennom Kroken og 
i 5-tida var vi igjen på hjemlige trakter etter 
en hard, men fin dag.  Et minne rikere.  Og 
med dette slutter vi overføringen fra turen 
til Omholtfjellet.
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av Henry Hogstad skrevet i 1964
Hvarnes guttelag til Omholtfjell, del 2
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av Nils Jakob Røsholt
Røsholt Maskin AS

Røsholt Maskin AS holder til på gården Røsholt, midt i Lågendalen.

Det startet med at Nils senior, etter å ha jobbet med salg hos Døvle Maskin på Sem i 14 
år, i 1984 startet opp på gården, med salg av Deutz traktorer, og alskens redskaper for 
landbruket.  Med fjøs som ble verksted, og mekaniker på plass, fikk mang en lågendøl 
det som trengtes til drifta i nærbutikken.  Sønnen i huset utdannet seg innen økonomi og 
markedsføring, og jobbet i finans fram til 2010, da fant Nils Jakob ut at Oslo ikke var stedet 
å vokse opp for unger, og sammen med sin Hanne, som kommer fra Lysebo, flyttet de etter 
hvert inn på Røsholt.

Det ble dannet AS, med Nils Jakob som leder, og nå skjøt omsetningen fart, og i dag har vi 
passert 50 millioner i årlig omsetning.  Firmaet er knyttet sammen med alle Deutz forhand-
lerne i Norge i HCP ringen, som har felles innkjøp og markedsføring av redskap.  Vi har 
også egen import fra flere land i Europa, og da kan det komme godt med å ha utdannelse 
og litt annen erfaring enn det man får på Røsholt.  Service har alltid vært viktig for å lykkes 
i denne bransjen, og etter hvert som ting blir mer og mer komplisert er det helt avgjørende 
for å henge med.  Av de 9 personene som er ansatt i firmaet i dag jobber 6 av dem med 
deler og service.  Og med Nils Ole og Ole Martin med på laget, som hver har mer enn 30 års 
erfaring i bransjen, føler vi at vi står ganske støtt.  Men utviklingen går rivende fort, og at 
vi har tre ganske unge, nyutdannede mekanikere som behersker den nye teknologien, ja, 
det gjør at vi står enda støere.  Vi holder altså fortsatt til på gården, hvor vi har ombygd, og 
nybygd, slik at vi i dag er godt rustet på lokaler.  Så har vi lagt stein på stein gjennom alle 
år, så økonomier som skal til for å henge med framover bør være til stede.  

Hovedmarkedet vårt er vel Larvik, men 
resten av Vestfold, samt Telemark og 
Buskerud er også viktige områder.  Og det 
går mang en sending fra Røsholt ut til det 
ganske land.

Røsholt Maskin AS har ikke som mål å 
bli størst i bransjen, men best!



Gjennom hele livet er det sånn 
for de fleste av oss at vi påvir-
kes av de menneskene vi har 

rundt oss eller de vi møter på vår vei.  Noen 
gir oss nyttig og god kunnskap; andre viser 
oss nok vei i feil retning. Hele livet består av 
valg; valg gjennom inntrykk vi fylles med 
i vår hverdag. Mange valg gjør vi ubevisst, 
andre valg gjøres etter en nøye vurdering.  
Når man, som jeg, har kjørt att og fram fra 
Tjølling til Lardal i mer enn 20 år, får man 
tid til å tenke, særlig etter at FM-nettet ble 
slått av og bilen ikke har DAB-radio.  Noen 
ganger tenker jeg på hvordan jeg påvirker 
mine omgivelser. Hvilke signaler, eller råd, 
eller ideer er det jeg sender ut? Er jeg en  
influenser uten å tenke over det? Sender jeg 
ut gode eller mindre gode signaler til mine 
omgivelser?
Blir jeg lyttet til? Hvis ja, er det i hvert fall 

usedvanlig viktig at jeg sender ut gode og 
gjennomtenkte signaler til beste for mine 
medmennesker.  Men gjør jeg det?

Som kantor har jeg forsøkt å vise folk vei 
inn i musikkens verden, med hovedvekt 
på den musikken som hører kirken til.  Jeg 
vil gjerne vise vei inn i noe som jeg vet er 
bra. Og for meg er kirkens musikk uløselig 
knyttet til tro.  Jeg kan ikke huske at jeg ikke 
har hatt en tro på Gud. Den har fulgt meg 
som en god følgesvenn i alle år og gitt meg 
en himmel over mitt liv. Det er fint å tenke 

på. Og jeg kan plukke ut mennesker jeg har 
møtt på min vei som har hatt avgjørende be-
tydning for mitt retningsvalg i livet. De var 
influensere lenge før ordet ble funnet opp, 
uten å vite det, tror jeg.  Et bibelord som be-
tyr mye for meg er ordene fra 1. korinterbrev 
kap. 13, vers 13: "Så blir de stående, disse 
tre: Tro, håp og kjærlighet. Men størst blant 
dem er kjærligheten".

Troen på Gud er helt avgjørende i et evig-
hetsperspektiv. Jeg klarer ikke å forstå ver-
den og hvordan den er blitt til, uten å ta 
Gud med i beregningen. Hvordan Han gjor-
de det, har jeg ingen formening om; men 
jeg tror at Han gjorde det!  Troen gir meg 
et håp om en himmel. Så fint å tenke på og 
å hvile i!
Troen og håpet munner ut i kjærligheten 

som det største.  Tenk om vi kunne la kjær-
ligheten styre våre liv og styre verden. Kan 
vi ikke bare være gode mot hverandre?
Da ville denne jord bli et mye bedre sted 

for alle, og krig kanskje bli et ord kun for 
historiebøkene!
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av Kjell Håkestad
Jeg, en influenser?
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Gullkonfirmant-fest for Kvelde og Hvarnes
av Bente Sundby, foto Ragnar Krømcke

Søndag 31. oktober 2021 fikk vi endelig feiret 50- og 60-årskonfirmantene våre! Festen 
hadde vært utsatt grunnet pandemien, og ble derfor avholdt ett år på etterskudd. Forståelig 
nok var det flere av de inviterte som kviet seg for å komme pga. smittesituasjonen, men vi 
ble allikevel en fin gjeng. 
Etter gudstjenesten i Kvelde kirke kl. 11:00 var det samling på Kvelde bedehus med 

servering av lapskaus, kaffe og kaker. Praten gikk livlig, som seg hør og bør når mennesker 
treffes etter lang tids pause, og flere gikk fram til mikrofonen for å dele minner og artige 
historier fra konfirmanttida.  En stor takk til dere som var med på festen!

6o-årskonfirmantene i Kvelde og Hvarnes6o-årskonfirmantene i Kvelde og Hvarnes

50-årskonfirmantene i Kvelde50-årskonfirmantene i Kvelde 50-årskonfirmantene i Hvarnes50-årskonfirmantene i Hvarnes

Jeg, en influenser?



Nok et år har gått, men menighetsbladet har bestått.  Og det ser ut til at det kommer til 
å bestå også neste år.  Vi klarte igjen å gi ut 4 nummer i motsetning til 2020, det første 
koronaåret, da det ble gitt ut 3 nummer.  Økonomien er relativ god og vi har takket være 
tilskudd fra menighetsrådene i 2020, penger til å gi ut 4 nummer i 2022.  

Men kostnadene  presser oss på alle kanter og det vil i 2022 koste ca. 150.000,- kr å gi ut 4 
nummer.  Så økonomien må vi alltid ha i bakhodet og det er litt stressende i lengden.

INNTEKTER   2021   BUDSJ. 2022

Annonseinntekter    86.275     90.000
Private gaver     42.850           25.000
Fra foreninger      4.000           15.000
Ofringer i kirkene      9.804           12.000
Annet       7.500               7.000
    150.429       149.000
UTGIFTER

Layout     39.000           43.000
Trykking    80.956           85.000
Distribusjon     44.112           47.000
Porto adresserte blader         7.000               9.000
Bilderettigheter           2.812       
Vippsgebyr           152 
Momsrefusjon    -33.376         -35.000
    140.657       149.000
= RESULTAT        9.773                                  0
   
   Ført av kasserer Johan Edvard Hvarnes

av Øyvind Hogstad
Resultatregnskap 2021 for menighetsbladet
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Menighetsbladet vårt skal være selvfinansierende og må over 
tid gå i balanse.  Annonseinntektene dekker pt. ikke alle 

kostnader, så utgivelsen av bladet kan ikke fortsette uten at 
leserne også bidrar.  Gaver kan på moderne  vis overføres til 

Vipps-konto nr. 80817.  
Eller på gamlemåten ved å overføre til vår 

bankkonto: 1503.62.42415 via nettbanken.
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Kirken den er et muntert hus 
av Øyvind Hogstad

Ovennevnte er en boktittel utgitt av Luther Forlag, senere 
Lunde Forlag.  Den er samlet og redigert av Karsten Isach-
sen (Skurdalspresten) og Oddvar Søvik.  

Lunde Forlag er kontaktet og har gitt sin tillatelse til at vi 
trykker litt fra denne boka i utgivelsene framover.

Som en innledning siterer vi fra forfatternes preludium:  
På utallige oppfordringer, fra oss, gir Luther Forlag i dag 
ut denne boken.  Det synes vi er morsomt.  Det er klart det  
finnes mye munterhet i landets eldste firma.  Vi som arbei-
der i Den norske Kirke vet det.  Les nå og vit heretter selv.  
Det ble sagt om en prest en gang: "Han talte så intet sete var 
tørt!"  Det kan bety to ting:  Enten:  At han talte usedvan-
lig godt!  Eller at han talte usedvanlig lenge!  Boken du nå  
holder i din hånd er verken usedvanlig god eller usedvanlig lang.  Den er passe lang og 
sedvanlig god.   For ordens skyld gjør vi oppmerksom på at alle historier er autentiske!   
Vi går av her.  Lykke til!

   Et sted på Østlandet, 15.4.1983          Hr. Isachsen             Hr. Søvik

SÅ NOEN HISTORIER FRA BOKEN:

Søndagsskolelæreren:  "Hvem har skapt deg, Ole?"
Ole:  "Det har Gud gjort, men bare så mye.  Resten har jeg vokst selv!"

Søndagsskolelæreren hadde snakket om hvor viktig det er at vi gleder andre mennesker.  
Og så spurte han om det var noen som hadde gjort det i uken som var gått.  Det var flere 
som kunne fortelle dette.  Lille Anna så imidlertid veldig bekymret ut.  Men så plutselig 
rakte hun opp hånden og fortalte gledesstrålende:  "Jeg besøkte tanta mi i går.  Og da jeg 
gikk ble hun glad." 

Lærer i småskolen:  "Kan Anette si når påsken kommer i år?" 
Anette:  "Ja, første søndag etter vårrengjøringa."

Lille Birger ble hørt i Bibelens skapelsesberetning:  "Så tok Gud et rivjern og 
av det skapte han kvinnen."
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Holt sanitetsforening
av Marit L. Gogstad

Holt sanitetsforening er en liten, men driftig forening med 38 medlemmer.  Medlems- 
møtene våre er på Holttun, den gamle grendeskolen i Østre Hedrum, den første mandagen 
i hver måned kl. 19:00.

Vi har forskjellige tema på møtene.  Nå har vi startet opp for fullt og er godt gang etter 
nedstengning og korona.  Fastelavnsris er laget og alle er solgt, vi har mange som hjelper 
til med å finne ris, bunte de og sette på fjær.  Vårbasaren vår gir god inntekt og vi selger 
mye lodd i nærmiljøet og på Nordbyen.  Mange flotte gevinster som medlemmene har laget 
eller gitt.

Vi har julemøte hvor vi ber inn alle pensjonistene i bygda samt medlemmene på lapskaus, 
kaker og kaffe. Underholdning blir det også. Et populært tiltak før jul.

Vi sponser underholdning og kaker på Furuheim og Tjølling sykehjem til stor glede for 
beboere, men også for oss.  Dette gjør vi i lag med Rødbøl sanitetsforening som vi samar-
beider godt med.

Vi gir støtte til fonda våre og i år sendte vi 10.000 kr til forskning på kvinnehel-
se, noe som har vært underprioritert og sanitetskvinnene har satt på agendaen.   
Vi støttet også Mental helse, Min dag i dag og Utenlandsfondet med 10.000 kr  til hvert fond.   
 
Vi støtter også Mai Britt Darefjeld og hennes Guatemala-prosjekt. Et tiltak som er rettet mot 
info om hygiene og utdeling av vannrensefilter.  Vi anbefaler alle sanitetsforeningene et 
besøk av Mai Britt.  

Noen av våre medlemmer har også vært vaksinevakter på Sliperiet som har gitt foreningen 
god inntekt.

Nanset eldresenter hadde 50-årsjubileum i fjor, der har og er noen av våre medlemmer 
vært aktive i mange år.  Vi trives godt sammen og har plass til flere. Alle er hjertelig vel-
komne og du behøver ikke melde deg inn med en gang, kom og bli kjent med våre saker 
og oss.

SANITETENS MOTTO:SANITETENS MOTTO:

I de små ting frihet I de små ting frihet 
I de store ting enighet I de store ting enighet 
I alle ting kjærlighetI alle ting kjærlighet
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Konfirmanter 2022
Hem kirke søndag 22. mai kl. 11:00
Sander Finsrud Kalleberg 
Erik Myhre Henning
Elias Nicolay Selås Bonstad
 
Svarstad kirke søndag 29. mai kl. 11:00

Magnus Magnussen Hagen
Patrick Weiseth Langås
Aida Bu Lofstad
Maria Rødal Madsen
Ingebjørg Nakjem

Samuel Kapeh Høgsveen Paila
Christer Halvorsen Rosseland
Astrid Skaug
Maren Brandsgård Skaug

Styrvoll kirke søndag 12. juni kl. 11:00 
Maria Hannevold-Johannessen
Sebastian Lie Hanstad
Kenneth Trana Lunde 
Tollef Tjentland 
Jakob Marthinsen Eide

Kvelde kirke lørdag 28. mai
Tonje Hvidsteen Andersen
Lene Elise Basberg
Even Johan Farmen
Markus Lo Florstad
Sindre Herland Glenna
Olav Andrè Granli Hansen
Tora-Elise Kaupang Henriksen
Sylvia Elise Staw Jevanord
Gaute Brenden Komma

Tuva Martinsen
Henrik Gutterød Nilsen
Gaute Mikkelsen Næss
Eirik Strand Sjøblom
Sivert Stålerød
Linus Conrad Wang Nordkvelde
Selma Othilde Wang Nordkvelde

Hvarnes kirke lørdag 4. juni
Theoline Holt Carlsen
Fanny Kristine Utklev
Dmitrijs Pohomovs

Hedrum kirke søndag 8. mai kl. 11:00
Julia Margaret Bartosiak
Mathias Fosstveit Gloppe
Julia Gorska
Ole Bjørn Bjerkholt Gundersen
Melina Paulsen Haukås
Malin   Johansson Henden
Joshua Xander Hobbs

Patrik  Pettersen Holm
Louise Gloppe Hvaal
Jean Philip Johnson
Tinus Sørensen
Mark Torgersen
Elias Hegg Vestli



VERNINGEN BEDEHUS

På Verningen bedehus arrangeres møter og aktiviteter for små og store året gjennom:   
Småbarnstreff noen onsdager kl. 10:30
Søndagsskole og møte på søndager   
Formiddagstreff kl. 11:00 første mandag i måneden, med god bevertning, andakt og 
utlodning
Bønnemøte hver tirsdag 
Bibelundervisning på torsdager 
Strikkekafé én torsdag i måneden 
Herreavdelingens quizkveld siste torsdag i måneden 
Følg med på hjemmesiden: www.vbh.no

HEDRUM MISJONSFORENING 
 Hedrum misjonsforening møtes første torsdag i hver måned kl. 18:30.
7. april hos Astrid Stensland Løwe 
5. mai hos Anne Marie Mikkelsen
2. juni hos Asbjørg Holt Samuelsen

HEDRUM BYGDETUN
Skjærtorsdag 14. april kl. 10:00 serveres det frokost på gammelt vis 
19. juni kl. 11:00 er det gudstjeneste på tunet i forbindelse med åpningen 
av sommersesongen

KVELDE BYGDEKVINNELAG VÅREN 2022
Møtene holdes på Futejordet kl. 19:00, hvis ikke noe annet er annonsert

25. april:  Besøk av "Garnfeene". Hvarnes Bygdekvinnelag inviteres
7. mai:  "Vårdag" på Kvelde Mølle. KBK har stand
8. mai:  Besøk på Kvelde sykehjem
23. mai:  Pilgrimsvandring ved Svein Ingebretsen 
18. juni:  VBKs 90-årsfeiring i Kjerra
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DETTE SKJER I HEDRUMDETTE SKJER I HEDRUM

DETTE SKJER I KVELDEDETTE SKJER I KVELDE
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KVELDE OG HVARNES HAGELAG:
Møtene er på  Hedrum bygdetun i Kvelde kl. 18:30 og det er alltid utlodning og bevertning. 

Alle velkommen!
19. april:  “Portaler i hagen”, et spennende tema som Linda Louise Næss skal   
 fortelle om denne kvelden. Linda er vår leder i styret for Hageselskapet i  
 Vestfold
26. april:  Vårdugnad i hagen på Hedrum Bygdetun. Her trenger vi mange hender, 
  så går det unna på vårkvelden. Etterpå nyter vi velfortjent kaffekos.  
 Vi starter ca. kl. 17:00.

Lørdag 11. juni: Endelig får vi tatt turen til Bygdøy Kongsgård og Askim Frukt- og 
Bærpresseri.  Det blir omvisning på kongsgården for de som ønsker det, og 2 retters 
middag etterpå. I Askim kikker vi litt på egenhånd, og kanskje handler litt av det flotte 
utvalget, så blir det kaffekos ved bussen. Avreise fra Gylnarheim i Kvelde kl. 07:30.
Turen koster kr. 600,-. Påmelding til Inger Marit Dalhaug, mobil 938 38 648.  
Alle velkommen!

ANDAKT PÅ KVELDE SYKEHJEM
Annenhver onsdag kl. 12:00 er det andakt og sang på Kvelde sykehjem. 
Prest Randi A. Woldseth og organist Jørn O. Evertsen deltar.
Datoer for våren 2022:  6. april, 20. april, 4. mai, 18. mai, 1. juni og 15. juni.
Alle er velkommen til å være med!

KVELDE MISJONSSAMBAND:
Møtene er på Kvelde bedehus

Torsdag 7. april kl. 19:00.  Kvelde bedehus.  Besøk av Japanmisjonær Kari Opperud
Søndag 10. april kl. 18:00.  Østre Kvelde bedehus
Skjærtorsdag 14. april kl. 19:00.  Nattverdsmøte Østre Kvelde bedehus
Mandag 18. april kl. 11:00.  Påskemorgens budskap i ord og toner. Østre Kvelde bedehus
Onsdag 27. april kl. 18:00.  Kvinneforening i hjemmene
Torsdag 28. april kl. 19:00.  Bønnemøte Kvelde bedehus 
Mai:
Torsdag 5. kl. 19:00.  Møte Kvelde bedehus
Søndag 8. kl. 17:00.  Møte Østre Kvelde bedehus
Søndag 15. kl. 11:00.  Møte Kvelde bedehus.  Tale av Kåre Sanna
Onsdag 25. kl. 18:00.  Kvinneforening
Tirsdag 31. kl. 19:00.  Nattverdsmøte Østre Kvelde bedehus
Juni:
Torsdag 2. kl. 19:00.  Møte Kvelde bedehus
Søndag 12. kl. 11:00.  Møte Østre Kvelde bedehus
Søndag 19. kl. 18:00.  Møte Kvelde bedehus.  Tale av Bjørn Moldekleiv
Onsdag 29. kl. 18:00.  Kvinneforening
Torsdag 30. kl. 19:00.  Bønnemøte Kvelde bedehus
Kvinneforening siste onsdag i hver måned –  i hjemmene – hvis koronaen tillater det.

DETTE SKJER I KVELDEDETTE SKJER I KVELDE



EVANGELISK LUTHERSK MISJONSLAG (ELM), FREDHEIM
Torsdag 24. april kl. 19:00: Møte
Torsdag 19. mai kl. 19:00: Møte
Torsdag 16. juni kl. 19:00: Møte
Kontaktperson: Øyvind Sæleset, mobil 410 80 413

HVARNES BYGDEKVINNELAG, FREDHEIM
Mandag, 25. april kl. 19:00: Vi er invitert til Kvelde Bygdekvinnelag. Det blir strikkekafé 
med besøk av Garnfeene på Futejordet
Mandag 2. mai kl. 19:00: Avleggerauksjon
Mandag 23. mai kl. 19:00: Vi er invitert til Kvelde Bygdekvinnelag på Futejordet 
og pilgrimsvandring er kveldens tema
Det er ikke fastsatt når og hvor sommeravslutningen finner sted.

Følg oss gjerne på www.facebook.com og på nettsiden: www.bygdekvinnelaget.no
Kontaktperson: Kirsten E. Landsverk, mobil 911 66 880

HVARNES UNGDOMSLAG (H.U.L.), BJERKELY
Tirsdag 3. mai kl. 17:00: "Vårens vakreste eventyr", 17. mai-dugnad i Bjørkelunden. Ta med 
rake, trillebår, kost, spade og masse arbeidslyst. Når lunden skinner blir det vafler, saft og 

kaffe.
Lørdag 11. juni serverer Hvarnes Dannede Herres Selskap (HDHS) deilig frokost i Bjørkelun-
den fra kl. 09:00. Ta med hele familien til frokosten og en hyggelig formiddag!
Hvis du vil leie Bjerkely, ta kontakt med Thor Rikard. Følg oss gjerne på Facebook. 
Kontaktperson: Thor Rikard Odberg, mobil 900 91 883

REVYGRUPPA MAKALAUSEN, (H.U.L.), BJERKELY
Fredag 22. april er det revy-forestilling med kafé for hele familien. 
Dørene åpner kl.18:00 og forestillingen begynner kl. 19:00.
Lørdag 23. april er det revy-forestilling med fest. Påmelding. 
Dørene åpner kl. 18:00 og forestillingen begynner kl. 19:15.  
Kontaktperson: Astrid Engen, mobil 990 01 136

MAURTUA (1.-7. KLASSE), H.U.L., BJERKELY
Treff én kveld i måneden fra september til april med unntak av januar, oftest 1. onsdag i 
måneden. Barna får lapp på skolen i forkant av disse kveldene.
Kontaktperson: Mette Bye Utklev, mobil 481 08 943

GRANBORG GRENDEHUS
Kontaktperson: Lucy Marie Odberg, mobil 959 07 633

KVELDE OG HVARNES HAGELAG
Kontaktperson: Inger Marit Dalhaug , mobil 938 38 648.  Mer info på side 31.

17. MAI:
Endelig tradisjonell 17. mai-feiring i bygda vår! Andakt ved flaggstanga ved Hvarnes 
skole kl. 09:30. Etterpå går 17. mai-toget fra skolen til Bjerkely, der feiringen fortsetter.  
Komité: Foreldrene til elevene i 5. og 6. klasse ved Hvarnes skole
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PRESTEHAGEN BOFELLESKAP
Velkommen til treff på bofellesskapet annen hver mandag fra kl. 10:30 til 12:30.
NB: Påskemarkering onsdag 6. april. Oppstart etter påske blir mandag 25. april.     
Kontaktperson: Mariann H. Eskedal, mobil 971 99 722.

GÅTURER 
Vi møtes hver torsdag kl 11:00 ved Svarstad kirke. Vi spiser niste, tenner bål av og til, 
og nå på våren kjører vi litt lenger unna for å gå tur andre steder. Det kan bli endring av 
dag i perioder; kontakt Mariann H. Eskedal på mobil 971 99 722 hvis du har spørsmål om 
turene.

VEIEN TIL JERUSALEM - PÅSKEVANDRING I SVARSTAD

Påskevandringen starter ved Sentralen i Svarstad, det blir laget barnevognvennlig løype. 
Ta med niste; det finnes benker å sitte på, og kombiner gjerne med en tur på Holemyra. 
Det blir spørsmål der svarene kan sendes på sms til Mariann H. Eskedal,  
mobil 971 99 722, og da blir en med i trekning av premier.  Vandringa settes opp ca. 25. 
mars og blir stående til over påske.  Se for øvrig nærmere omtale og bilder på side 12.

PRESTEGJELDSTUR - LÅGENDALEN

Det blir prestegjeldstur til Eidsfoss onsdag 31. august, sett av datoen. Nærmere 
opplysninger følger.

PÅSKEVERKSTED

Lardal menighet ønsker å invitere alle barn i aldersgruppen 10 - 12 år eller 5. – 7. 
klassetrinn, til påskeverksted. Stedet er Kantinedelen i Huldrehallen torsdag 7. april rett 
etter skoletid fra kl. 14:30 – 16:30.

Påsken er en kristen høytid som kanskje ikke mange vet så mye om lenger? Barna skal bli 
litt kjent med påskens budskap, vi skal spise et enkelt måltid, synge kristne påskesanger 
og lage påskepynt sammen. 
Påmelding til kateket Lasse R. Moskvil via sms 467 98 879 eller via 
e-post til lrmoskvil@larvik.kirken.no



Stig Salthaug, Tide Vestfold  
hjelper deg gjerne på tlf. 480 01 327

tur@tide.no   tide.no

Leie turbuss
     05505
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Livets gang
HEDRUM

Døpte
21.11.2021 Pernille Høydalsmo
21.11.2021 Samuel Wergeland
09.01.2022 William Buarø Hartwich
06.02.2022 Hedvig Gloppe Fiskum
13.02.2022 Ylva Breivik
20.02.2022 Jakob Milian Hasle Uri
20.02.2022 Maren Saga Lunde
20.02.2022 Ada Synøve Darrud Gui
06.03.2022 Nicolai Gloppe
06.03.2022 Josefine Skahjem Allum
13.03.2022 Oliver Skuggedal
13.03.2022 Sander Waale Johansen

HVARNES

KVELDE
Døpte
13.02.2022 Tyril Bakke
27.02.2022 Ludvig Grini
13.03.2022 Svale  Våtvik-Ørjasæter

LARDAL

Døpte
14.11.2021 Isak Nakjem Holm
20.11.2021 Sienna Horntvedt
28.11.2021 Eirik Gravdal Holm
23.01.2022 Henrik Jørgensen
06.02.2022 Kris Martin Bonstad
13.03.2022 Haakon Sjulstad

Gravferd
19.11.2021 Marit Eriksen f. 28.02.1927
23.11.2021 Ruth Skoglund f. 18.09.1929
16.12.2021 Bjørn Edvin Lie f. 11.09.1939
17.12.2021 Bjarne Willy Andersen f. 23.10.1926
21.12.2021 Tonje Skaug f. 09.06.1992
22.12.2021 Johnny Hellingsrud f. 05.07.1938
13.01.2022 Per Falck Olsen f. 21.10.1947
01.02.2022 John Ole Løkkeberg f. 05.08.1949
18.02.2022 Signe Bøe f. 07.08.1931
22.02.2022 Else Asbjørg Bratne f. 11.04.1939
03.03.2022 Inger Andrea Hellerud f. 08.11.1935
15.03.2022 Børge Nygaard Haug f. 17.06.1971

Gravferd
26.11.2021 Ole Jakobsen Nordkvelde f. 30.01.1948
03.12.2021 Ragnhild Herland f. 18.12.1919
16.12.2021 Per Johan Furustad f. 30.04.1947
30.12.2021 Alexander Engebretsen f. 19.12.2021
21.01.2022 Aage Næss f. 20.01.1954
10.02.2022 Elisabeth Borg f. 01.03.1930
17.02.2022 Martin Mikkelsen f. 11.05.1944
08.03.2022 Åse Pedersen f. 03.04.1934
15.03.2022 Bjørn Hjalmar Pedersen f. 05.11.1948

Gravferd
16.11.2021 Main Moland f. 08.07.1935
18.11.2021 Marit Eggemoen Bang f. 27.06.1936
25.11.2021 Ragna Underdal f. 28.08.1933
26.11.2021 Helene Sofie Braathen f. 06.09.1926
30.12.2021 Harry Willy Hansen Strand f. 02.08.1926
07.01.2022 Ingrid Helene Hansen f. 21.02.1969
13.01.2022 Trine Nordby Vestrum f. 22.06.1959
25.02.2022 Odd Kristensen f. 09.10.1933
04.03.2022 Kay Eigil Fredriksen f. 27.10.1943

Gravferd
04.03.2022 Rolf Lofstad f. 17.05.1942



Forandringer kan forekomme. Se avisen eller nettsiden: www.kirken.no/larvik
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10.04.2022 Kvelde kirke 11:00 Even Sundby Palmesøndag
10.04.2022 Svarstad kirke 11:00 Thorild S. Svanemyr Palmesøndag
14.04.2022 Hem kirke 16:00 Thorild S. Svanemyr Skjærtorsdag
14.04.2022 Kvelde kirke 18:00 Randi Abelsen Woldseth Skjærtorsdag
15.04.2022 Styrvoll kirke 11:00 Thorild S. Svanemyr Langfredag
15.04.2022 Hedrum kirke 19:00 Thorir Jökull Thorsteinsson Langfredagsaften
17.04.2022 Kvelde kirke 11:00 Randi Abelsen Woldseth Påskedag
17.04.2022 Hedrum kirke 11:00 Vikar Påskedag
17.04.2022 Svarstad kirke 11:00 Thorild S. Svanemyr Påskedag
17.04.2022 Hvarnes kirke 13:00 Randi Abelsen Woldseth Påskedag
24.04.2022 Hedrum kirke 11:00 Thorir Jökull Thorsteinsson 2. søndag i påsketiden
24.04.2022 Styrvoll kirke 11:00 Even Sundby 2. søndag i påsketiden
01.05.2022 Hvarnes kirke 11:00 Thorir Jökull Thorsteinsson 1. mai
01.05.2022 Svarstad kirke 11:00 Vikar 3. søndag i påsketiden
08.05.2022 Hedrum kirke 11:00 Thorir Jökull Thorsteinsson 4. søndag i påsketiden
08.05.2022 Kvelde kirke 11:00 Randi Abelsen Woldseth 4. søndag i påsketiden
08.05.2022 Svarstad kirke 11:00 Thorild S. Svanemyr 4. søndag i påsketiden
15.05.2022 Hedrum kirke 11:00 Thorir Jökull Thorsteinsson 5. søndag i påsketiden
15.05.2022 Hem kirke 11:00 Thorild S. Svanemyr 5. søndag i påsketiden
15.05.2022 Skrim sportskapell 11:00 Ikke bestemt 5. søndag i påsketiden
17.05.2022 Svarstad kirke 09:30 Thorild S. Svanemyr 17. mai
17.05.2022 Hvarnes skole 09:30 Even Sundby 17. mai
17.05.2022 Kvelde kirke 10:30 Even Sundby 17. mai
22.05.2022 Hem kirke 11:00 Thorild S. Svanemyr 6. søndag i påsketiden
26.05.2022 Nestangen 11:00 Randi Abelsen Woldseth Kristi himmelfartsdag
28.05.2022 Kvelde kirke 11:00 Randi Abelsen Woldseth Konfirmasjonsgudstjeneste
28.05.2022 Kvelde kirke 13:00 Randi Abelsen Woldseth Konfirmasjonsgudstjeneste
29.05.2022 Svarstad kirke 11:00 Thorild S. Svanemyr Søndag før pinse
29.05.2022 Hedrum kirke 11:00 Thorir Jökull Thorsteinsson Søndag før pinse
04.06.2022 Hvarnes kirke 11:00 Randi Abelsen Woldseth Konfirmasjonsgudstjeneste
05.06.2022 Kvelde kirke 11:00 Randi Abelsen Woldseth Pinsedag
05.06.2022 Svarstad kirke 11:00 Sølvi Kristin Lewin Pinsedag
05.06.2022 Hedrum kirke 11:00 Thorir Jökull Thorsteinsson Pinsedag
06.06.2022 Hvarnes kirke 11:00 Randi Abelsen Woldseth 2. pinsedag
12.06.2022 Styrvoll kirke 11:30 Thorild S. Svanemyr Treenighetssøndag
19.06.2022 Hedrum Bygdetun 11:00 Randi Abelsen Woldseth 2. søndag i treenighetstiden
19.06.2022 Svarstad kirke 11:00 Thorild S. Svanemyr 2. søndag i treenighetstiden


